
Об отмене режима повышенной готовности, введенного постановлением мэрии 

города Новосибирска от 21.06.2024 № 4600 «О введении режима повышенной го-

товности на территории Первомайского и Советского районов» 
 

 

В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введе-

ния режима повышенной готовности на территории Первомайского и Советского 

районов города Новосибирска, в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 16.10.2009 № 415 «О городском звене территориальной 

подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить режим повышенной готовности, введенный постановлением 

мэрии города Новосибирска от 21.06.2024 № 4600 «О введении режима повышен-

ной готовности на территории Первомайского и Советского районов». 

2. Перевести в режим функционирования «повседневная деятельность»:  

2.1. Органы управления городского звена территориальной подсистемы Но-

восибирской области единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций: 

координационные органы – комиссию по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Новоси-

бирска, комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Первомайского района города Новосибир-

ска, комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Советского района города Новосибирска; 

постоянно действующий орган управления – департамент по чрезвычайным 

ситуациям и взаимодействию с административными органами мэрии города Но-

восибирска; 

орган повседневного управления – муниципальное казенное учреждение го-

рода Новосибирска «Единая дежурно-диспетчерская служба города 

Новосибирска». 

2.2. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства горо-

да, департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 

города Новосибирска, департамент инвестиций, потребительского рынка, иннова-

ций и предпринимательства мэрии города Новосибирска, департамент по 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     22.07.2024  №          5498  

 

 



2 

социальной политике мэрии города Новосибирска, департамент образования мэ-

рии города Новосибирска. 

2.3. Силы городского звена – аварийно-спасательную службу муниципаль-

ного казенного учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-

спасательных работ и гражданской защиты». 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

21.06.2024 № 4600 «О введении режима повышенной готовности на территории 

Первомайского и Советского районов». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с административными 

органами мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


